
 

 

Nasze sprawozdanie z zajęć  

17 października 2019 roku, SP 187 Warszawa 

Klasa 3b 

   Nasze zajęcia rozpoczęliśmy od rozmowy na temat oszczędzania. 

Dzieci chętnie dzieliły się swoimi doświadczeniami. Najczęściej 

mówiły o oszczędzaniu pieniędzy na różne wymarzone rzeczy. 

   Krótki list od Grosika zachęcił je do dalszej pracy i pozwolił ustalić 

cele podróży. Umieściliśmy na tablicy ślad z hasłem GROSIKOWE 

OSZCZĘDZANIE. 



   Moich uczniów bardzo zaciekawiły informacje dotyczące  kosztów 

płacenia gotówką i wypowiadały się na temat produkcji monet  

i banknotów, zabezpieczania ich, przechowywania i transportu. Same 

doszły do wniosku, że aby obniżyć te koszty warto korzystać z płatności 

bezgotówkowych. Oczywiście potrzebujemy do tego Internetu.  

   Przedstawiłam im sposoby płatności elektronicznych, za pomocą 

przelewów czy różnych kart, pokazałam im moją. Pomagając sobie 

uzupełniły pierwsze ćwiczenie z „Dziennika podróży” nr 14. 

 

 



 

 

   Chwila odpoczynku - zabawa przy piosence „Od grosika  

do złotówki”, która została odśpiewana aż dwa razy. 

   Czas na kilka słów o inwestowaniu. Było o lokatach, akcjach, 

nieruchomościach, biznesach rodzinnych i dziełach sztuki. Dzieci 

dowiedziały się kim jest rentier. Same zasugerowały, że niektóre 

inwestycje mogą się nie udać. Zdarza się, że ktoś źle zainwestuje  

i zostaje bankrutem! Ale z zabawy „Nie wkładaj wszystkich jaj  

do jednego koszyka” błyskawicznie wyciągnęły prawidłowe wnioski. 

   A, było jeszcze o portfelu, musiałam wyjaśnić, że chodzi o grupę 

inwestycji. 

 



 

 

 



   Uczniowie szybko rozwiązali quiz z zadania drugiego. 

   Ciekawe notatki trafiły do KAPSUŁY MĄDROŚCI. Dzieci 

stwierdziły, że dużo się nauczyły, chociaż nie były pewne czy 

zapamiętają wszystkie trudne słowa wymienione podczas podróży. 

   Zadania tekstowe rozwiązywały w grupach. Razem je omówiliśmy. 

   Bardzo podobała im się „praca domowa”. Obawiały się tylko,  

że może im zabraknąć białych gwiazdeczek. Zaplanowały bardzo 

sumiennie oszczędzać przez dwa tygodnie i zdrowie, i pieniądze,  

i papier, i wodę. Zobaczymy jakie będą wyniki i komu wystarczy zapału 

na 14 dni! 

 

    

   Na koniec naklejka dla Rodziców! 

 

Katarzyna Szostak 


